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Instytut Sobieskiego zaprasza na debatę „Zmiany na stanowiskach sekretarzy
stanu oraz obrony USA oraz ich konsekwencje dla amerykańskiej polityki
zagranicznej i bezpieczeństwa. Co nominacje Chucka Hagel’a oraz Johna

Kerry’ego mogą oznaczać dla Polski i Europy Środkowo-Wschodniej?”

Wraz z rozpoczęciem drugiej kadencji w Białym Domu, prezydent USA Barack
Obama dokonał zmian na stanowiskach szefów Departamentów Stanu oraz Obrony.
John Kerry zastąpił Hillary Clinton w roli sekretarza stanu, a Chuck Hagel

nominowany został na nowego sekretarz Obrony w miejsce Leona Panetty.

Szczególnie ta druga nominacja budzi za oceanem bardzo wiele kontrowersji. Hagel,
choć jest członkiem partii republikańskiej, a w przeszłości sprawował z jej ramienia

urząd senatora, w dziedzinie polityki zagranicznej i obronności reprezentuje
zdecydowanie liberalne stanowisko. Jeszcze jako senator był jednym z największych

krytyków administracji G. W. Busha oraz wojny w Iraku. Ponadto, słynie z
antyizraelskich poglądów; jest również przeciwnikiem nakładania sankcji na Iran.

To tylko kilka przykładów poglądów Chucka Hagela – więcej omówionych zostanie
podczas naszej dyskusji. Przede wszystkim jednak zastanowimy się jakie zmiany w

amerykańskiej polityce zagranicznej oraz bezpieczeństwa przyniosą obie nominacje,
a także spróbujemy odpowiedzieć na pytanie, co mogą one oznaczać dla Polski

oraz Europy Środkowo-Wschodniej.

W debacie udział wezmą:

Paweł Soloch (Instytut Sobieskiego) – moderator

dr Andrew Michta (German Marshall Fund) (czekamy na potwierdzenie)

Witold Waszczykowski (Poseł na Sejm RP, były Wiceminister Spraw
Zagranicznych)

dr Grzegorz Kostrzewa-Zorbas (Akademia Vistula)

Tomasz Szatkowski (Instytut Kościuszki)

Termin: 28 lutego 2013, godz. 18:30

Miejsce: siedziba Instytutu Sobieskiego, ul. Nowy Świat 27/1
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Zapraszamy serdecznie,

Zespół IS

Lokal przy ul. Nowy Świat 27 jest wykorzystywany na cele edukacyjne przez
Fundację Instytut Sobieskiego dzięki pomocy m.st. Warszawy – Dzielnicy

Śródmieście.


